

Obiect: Ремонт спортивного зала  
ДЮСШ №1 мун. Чадыр-Лунга

Investitor: Directia Generala de  
Constructii si Infrastructura al  
Gagauziei

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы</b>				
		<b>1.1. Демонтажные работы</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,30	5,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,30	5,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,20	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки ринга)	m2			49,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,30	24,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,30	24,58
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Разборка обшивки потолка)	m2			13,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	52,30	6,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,30	6,28
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка оконных проемов из стеклоблоков)	m2			69,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,30	69,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	13,20	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	3,00	0,18
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)	m2			14,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,30	6,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,30	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,20	0,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,37
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,30	8,37
7	RpIC18D	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2"-3"	m			59,87
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	52,30	49,16
	2710403601302	Tabla neagra 2 mm grosime	kg	0,6600	9,54	6,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	19,50	4,09
8	RpEE24F	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : reostate de pornire pentru motoare cu putere de 55-200 kW (Демонтаж калориферов)	buc			94,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,8000	52,30	94,14
9	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			15,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,30	15,69



1	2	3	4	5	6	7
10	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor - Демонтаж ограждения балкона	kg			0,65
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	52,30	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	52,30	0,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	52,30	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	21,90	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	20,30	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	112,30	0,02
11	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor - Демонтаж металлоконструкций ринга	kg			0,65
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	52,30	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	52,30	0,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	52,30	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	21,90	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	20,30	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	112,30	0,02
12	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet - Демонтаж баскетбольных щитов	buc			514,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	52,30	18,93
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	52,30	42,57
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	52,30	374,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	52,30	22,18
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	52,30	56,17
13	RpCU051	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm - Пробивка сквозных отверстий для вентиляции	buc			78,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,30	5,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,30	73,22
		<b>1.2. Полы</b>				
14	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Засыпка слоев из песка с уплотнением ручным способом)	m3			323,29
	9312040019600	Sapator	h-om	1,9100	52,30	99,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,30	13,07
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii - Песок	m3	1,1000	190,00	209,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,20	1,32
15	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			876,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	52,30	185,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,30	20,93
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,45	272,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	190,00	150,73
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	320,00	233,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	13,20	3,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	132,20	7,50
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	3,00	0,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	3,00	0,73
16	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafate: egale sau mai mici de 16 m2 - Вход в зал	m2			334,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,30	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,30	15,17
	2664112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	158,33	163,08
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,33	9,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,85	5,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	3,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	3,00	0,04
17	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu	kg			18,23



1	2	3	4	5	6	7
		greutatea plaselor peste 3 kg/mp				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	52,30	1,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,30	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,85	16,01
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,54	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,50	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	3,00	0,00
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			114,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,30	41,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,30	5,23
	2663102100001	Beton clasa... (pt. informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,45	34,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	190,00	12,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	320,00	19,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,20	0,44
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	3,00	0,30
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	132,20	0,79
19	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			640,07
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	52,30	41,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,30	5,23
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	7 916,35	102,91
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	7 916,35	484,47
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	19,75	1,98
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,50	3,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
20	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			10,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	52,30	5,23
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	28,98	4,35
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,15	0,34
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	3,00	0,30
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			62,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,30	24,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,30	1,57
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,50	2,48
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	33,33	33,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
22	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2			48,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	52,30	5,23
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	816,63	40,83
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	45,98	2,30
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,30	28,77
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	28,20	2,26
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,69	8,11
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	14,30	0,71
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,50	0,30
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	48,60	4,86
24	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			15,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	52,30	12,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,30	1,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,30	0,52
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	1,00	1,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,69	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	24,40	0,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,03



1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
25	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2			320,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	52,30	128,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	52,30	20,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,30	13,07
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,9000	170,66	153,90
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,59	3,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,30	0,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			49,53
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,30	28,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,30	2,62
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	15,00	15,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	18,00	0,11
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	2,32	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	13,20	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	190,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,45	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	18,50	2,22
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	16,65	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	3,00	0,02
		<b>1.3. Окна</b>				
27	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv - TERMOPAN, LOW-E c москитной сеткой	m2			1 340,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	52,30	52,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,30	5,23
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 255,50	1 255,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	25,00	17,63
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,2470	25,00	6,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,69	1,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			109,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,30	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,30	4,18
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	87,95	89,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			117,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,30	16,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,30	4,18
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,50	95,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
30	08-03-605-1	Ventilator (Установка клапана ПО-400 Вентс)	buc			66,48
	1	Muncitor	h-om	1,2400	52,30	64,85
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	34,30	0,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	1,00	0,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	3,00	0,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	1,00	0,08
		Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Керамическая плитка -	m2			311,59



1	2	3	4	5	6	7
		подоконники - 18 мм)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,30	117,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,30	10,46
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	158,33	166,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,85	6,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,20	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,32	9,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	3,00	0,04
32	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт наружной штукатурки вокруг окон)	m			61,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	52,30	37,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,30	17,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,45	1,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 200,00	3,07
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	190,00	1,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	13,20	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	3,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	3,00	0,00
33	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка набрызгом (метелкой или машинкой) толщиной 1,5 см вручную)	m2			74,56
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	52,30	41,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,30	5,23
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,45	8,99
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,12	10,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	190,00	7,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,20	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	3,00	0,01
34	RpCO43A	Repararea usilor de lemn la garaje si ateliere obisnuite (cu balamale) (Обшивка двери OSB)	m2			143,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5400	52,30	28,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	52,30	15,69
	123456789	OSB 10 mm	m2	1,1000	52,53	57,78
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0100	3 333,20	33,33
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,1000	19,75	1,98
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	10,0000	0,20	2,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	1,15	0,58
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	28,20	2,26
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0500	24,07	1,20
	2940420007682	Masina de timplarie (abrucht)	h-ut	0,0600	3,00	0,18
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	3,00	0,06
35	CNI6A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Окраска деревянных изделий масляными красками в 2 слоя, дверей)	m2			91,17
	714020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	52,30	65,38
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	32,59	11,73
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	28,20	3,38
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,30	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	48,60	9,72
		Confecții metalice diverse, montate aparent:	kg			12,53





1	2	3	4	5	6	7
		zile (200 ore)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,30	39,23
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 333,20	1,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 333,20	0,33
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 333,20	1,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 333,20	0,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	19,75	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp. G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,15	5,17
44	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов из деревянных реек)	m2			398,81
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	52,30	96,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,30	13,07
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	31,10	0,93
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	285,65	285,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		<b>1.5. Потолки</b>				
45	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (Монтаж баскетбольных щитов)	buc			2 514,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	52,30	47,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	52,30	106,43
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	52,30	935,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	52,30	55,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	5,3700	52,30	140,43
	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 I S 7657	m	40,5900	1,00	40,59
	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	9,7420	1,00	9,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	1,45	452,19
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	320,00	232,00
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,0850	3 333,20	283,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	190,00	108,11
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	32,59	101,81
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1290	13,20	1,71
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Защитная сетка баскетбольная на окна)	m2			52,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,30	10,46
	26141226019134	Защитная сетка на окна	m2	1,1000	35,65	39,21
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,50	2,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,20	0,00
47	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Доска для потолка	m2			17,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	52,30	11,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,30	3,66
	20101029034957	Scinduri de rasinoase - Доска для потолка	m3	0,0000	3 950,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	19,75	2,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
48	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la (Утепление потолка из ваты толщ. 100 мм)	m2			64,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	52,30	4,71
	2682162612370	Placi vata minerala termoiz. cladiri - 100 мм	m2	1,0100	43,66	44,10
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	1,00	0,31
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	9,20	14,08
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	150,00	0,07



1	2	3	4	5	6	7
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	3,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	3,00	0,03
49	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			46,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,30	10,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,30	2,62
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	4,06	4,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	2,35	29,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
50	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки из OSB)	m2			217,89
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	52,30	94,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,30	7,84
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,30	2,62
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm - OSB	buc	0,3500	189,99	66,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,83	23,93
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,83	4,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,18	8,10
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	0,92	1,10
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,54	6,84
51	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, потолков)	m2			64,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,30	36,61
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	134,99	27,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	14,30	1,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,20	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
52	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек из алюминия на швы)	m			17,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,30	13,60
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,67	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
53	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			47,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,30	39,23
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 333,20	1,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 333,20	0,33
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt.schela	m3	0,0003	3 333,20	1,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 333,20	0,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	19,75	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,15	5,17
		<b>1.6. Балкон</b>				
54	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки из OSB)	m2			217,89
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	52,30	94,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,30	7,85
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,30	2,61
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm - OSB	buc	0,3500	189,99	66,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,83	23,93
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,83	4,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,18	8,10
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	0,92	1,10
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,54	6,84
55	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			64,80





1	2	3	4	5	6	7
		(Okrasca деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, потолков)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,30	36,61
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	134,99	27,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	14,30	1,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,20	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
56	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinare in sistem lamba si uluc (Подстилающий слой из ДСП под ламинат)	m2			141,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	52,30	37,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,30	3,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2020142924615	Dale tip DECOMEL - ДСП под ламинат	m2	1,0500	53,74	56,43
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,6000	18,50	11,10
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	25,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,20	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	3,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	3,00	0,04
57	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			204,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,30	60,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,30	7,85
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	108,33	114,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,34	9,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,30	11,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
58	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			15,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	52,30	12,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,30	1,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,30	0,52
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	1,00	1,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,69	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	24,40	0,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
59	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn (Деревянные ступени на балконе)	m2			641,46
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	52,30	41,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,30	5,23
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	7 916,35	103,90
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	7 916,35	484,88
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	19,75	1,97
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,50	3,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
60	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti metalice (Установка полок в нише)	m2			259,21
	7122010060100	Timplar	h-om	1,1900	52,30	62,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	52,30	2,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,30	7,84
	2873276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	6,0000	1,00	6,04
	2670112205050	Placi PFL dur 18 mm	m2	1,0500	170,66	180,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2			1 349,82



1	2	3	4	5	6	7
		usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей в нише)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,30	44,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,30	5,23
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	25,00	12,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,69	1,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		<b>1.7. Отопление</b>				
62	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			53.98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	52,30	23,54
	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	1,0300	29,56	30,45
63	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			70.18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	52,30	30,60
	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	1,0300	29,56	39,58
64	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			38,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,30	20,92
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d=25	m	1,0300	17,50	18,02
65	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			50,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,30	27,20
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d=25	m	1,0300	17,50	23,43
66	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			67,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,30	9,41
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	57,17	57,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	32,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,90	0,69
67	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			67,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,30	9,41
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	57,17	57,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	32,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,90	0,69
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - 40 mm	buc			66,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,30	7,84
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	57,17	57,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,90	0,93
69	RplzD01B	Izolarea tevilor din otel, cu bete din postav cu diametrul l 1/4-2"	m			33,66
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0370	52,30	1,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0530	52,30	2,77
	1111000100040	Bete din postav	kg	0,1820	155,82	28,93
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
70	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x1400 mm	buc			1 307,47



1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	52,30	33,99
	28221157000001	Radiator 500x1400 mm	buc	1,0000	1 266,62	1 266,62
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,90	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	3,00	0,75
71	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc			1 463,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	52,30	41,84
	28221157000002	Radiator 500x1600mm	buc	1,0000	1 413,28	1 413,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	32,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	28,90	0,29
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	3,00	0,90
72	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 390 mm d=125 mm ВЕНТИЛЯЦИЯ	m2			536,24
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	52,30	197,69
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	9,54	7,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	21,90	0,22
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	32,59	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	1,15	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	45,60	0,79
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	9,54	12,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,30	0,61
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	14,30	0,43
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	19,50	0,59
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	14,20	67,41
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	14,20	135,25
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	14,20	109,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	3,00	0,15
73	IzH18B	Izolarea pieselor speciale cu carcase demontabile din tabla zincata de 0,8 mm grosime, prevazute cu material termoizolant din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, avind grosimea de 60 mm, la suprafata carcasei pina la 0,50 m2, inclusiv format complicat - изоляция вентканала	m2			438,99
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0400	52,30	2,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,7300	52,30	247,38
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	23,69	24,40
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3740	15,85	5,93
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	8,4760	14,20	120,36
	2710403707842	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	0,4560	9,54	4,35
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0500	19,50	0,97
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0280	54,00	1,52
	2430226102885	Chit Romtix 1502 - Snur-	kg	0,6000	32,50	19,50
	2875274204001	Bratara catarama mare	buc	10,0000	1,25	12,50
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			62,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,30	24,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,30	1,57
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,50	2,48
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	33,33	33,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
		<b>2. Монтажные работы</b>				
75	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			125,46
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,30	123,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	1,00	0,10



1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	1,00	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	1,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	1,00	0,22
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	1,00	0,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
76	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			58,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,30	58,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	1,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
77	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			366,12
	1	Muncitor	h-om	6,7400	52,30	352,50
	1011764	Talc maruntit cat. 1	t	0,0006	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	1,00	0,02
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
78	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			132,50
	1	Muncitor	h-om	2,2900	52,30	119,77
	1011764	Talc maruntit cat. 1	t	0,0006	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	1,00	0,01
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	1,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	1,00	0,01
79	Цена рынка	Conductor ПБ-1 1x6 mm	m			7,83
	123456781	Conductor ПБ-1 1x6 mm	m	1,0000	7,83	7,83
80	Цена рынка	Cablu BBГнр-FRLS-1 3x1,5 mm2	m			7,67
	123456782	Cablu BBГнр-FRLS-1 3x1,5 mm2	m	1,0000	7,67	7,67
81	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 030,21
	1	Muncitor	h-om	19,1000	52,30	998,93
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	1,00	0,20
	1029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1,00	0,02
	5009039	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	1,00	2,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	1,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	1,00	2,94



1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
82	Цена рынка	Tub PVC d=25 mm	m			3,08
	123456783	Tub PVC d=25 mm	m	1,0000	3,08	3,08
83	Цена рынка	Коробка ответвительная для установки выключателей и розеток	buc			1,50
	123456784	Подрозетник	buc	1,0000	1,50	1,50
84	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 096.50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,30	1 992.50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	1,00	1,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
85	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 786.00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,30	1 684.00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
86	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 323.12
	1	Muncitor	h-om	116,0000	52,30	6 066.75
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	1,00	2,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	1,00	2,75
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	1,00	2,63
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,00	42,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	1,00	2,63
87	Цена рынка	Corp de iluminat LPO-2*36	buc			134.35
	123456785	Corp de iluminat LPO 2*36	buc	1,0000	134,35	134,35
88	Цена рынка	Lampii fluorescente БЛ-36	buc			36.85
	123456786	Lampii fluorescente БЛ-36	buc	1,0000	36,85	36,85
89	Цена рынка	Starter 36-C-220	buc			5,83
	123456787	Starter 36-C-220	buc	1,0000	5,83	5,83
90	08-03-596-1	Прожектор над рингом	100 buc			10 061.00
	1	Muncitor	h-om	188,0000	52,30	9 832.00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	1,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	1,00	38,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	1,00	1,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	1,00	165,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	1,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	1,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	1,00	13,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	1,00	3,00
91	08-03-602-1	Установка калориферов	buc			63,08
	1	Muncitor	h-om	1,2000	52,30	62,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	1,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	1,00	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	1,00	0,26
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	1,00	0,01
92	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h вентилятор с внутренней решеткой, узлом прохода	buc			1 192.71
	713606001900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	52,30	1 133.87
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3000	1,00	0,32



1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	1,00	0,16
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	1,00	1,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	1,00	0,27
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	1,00	27,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	1,00	0,13
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	1,00	0,21
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	1,00	1,05
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,00	27,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	1,00	0,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	1,00	0,85
		<b>3. Оборудование</b>				
93	Цена рынка	ЩРВ-36-138 УХЛЗ	buc			732,00
	123456771	ЩРВ-36-138 УХЛЗ	buc	1,0000	732,00	732,00
94	Цена рынка	Intrerupator de sarcina BH-32/3P/63	buc			89,00
	123456772	Intrerupator de sarcina BH-32/3P/63	buc	1,0000	89,00	89,00
95	Цена рынка	Intrerupator automat BA47-29/3P/C10	buc			70,00
	123456774	Intrerupator automat BA47-29/3P/C10	buc	1,0000	70,00	70,00
96	Цена рынка	Intrerupator automat АДТ32/2P/16А, 30mA	buc			211,30
	123456775	Intrerupator automat АДТ32/2P/16А, 30 mA	buc	1,0000	211,30	211,30
97	Цена рынка	Вентилятор в комплекте с внутренней решеткой, узлом прохода	buc			1 399,94
	123456776	Вентилятор	buc	1,0000	1 399,94	1 399,94

**APROBAT:**

**Intocmit**

**SRI "NICANAS"**

(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

